
Ročník 1939. 477

Sbírka zákonů a nařízení.
Částka 36. Vydána dne 8. dubna 1939.
Cena: K 1~.

Obsah: (99.—lOI.) 99. Nařízení o dočasném odkladu exekučního vyklizení některých bytů. — tOO.
Nařízení o celních přirážkách k celním sazbám na některé druhy obilí. — 101. Vyhláška o cel
ních sazbách na hovězí dobytek a čerstvé maso.

99.

Vládní nařízení 
ze dne 6. dubna 1939

o dočasném odkladu exekučního vyklizení ně
kterých bytů.

Vláda Protektorátu Čechy a Morava se sou
hlasem držitele výkonné moci nařizuje podle 
čl. II ústavního zákona zmocňovacího ze dne
15. listopadu 1938, č. 330 Sb. z. a n.:

§ 1.

(1) Soud odloží na návrh povinného na 
dobu po 30. červnu 1939 exekuci nuceným 
vyklizením bytu, jde-li:

1. o byt nejvýše o 2 obytných místnostech 
a kuchyni, vykonává-li povinný nebo přísluš
ník jeho rodiny, bydlící v jeho bytě, v obci 
nebo v některé sousední obci své zaměstnání 
nebo povolání a prokáže-li potvrzením okres
ního úřadu, že si nemůže beze své viny v obci 
ani v jiné sousední obci opatřiti dostatečný 
byt náhradní ;

2. o byt nejvýše o 1 obytné místnosti a ku
chyni, má-li za to, že povinný jako nemajetný 
nezaměstnaný odkladu potřebuje a že by vy
klizením bytu utrpěl nepoměrně větší škodu 
než. vymáhající strana odkladem, exekuce.

(2) Za užívání bytu v době uvedené v od
stavci 1 zaplatí povinný náhradu ve výši do
savadního nájemného. V případě uvedeném 
v odstavci 1, č. 1 je náhrada splatná ve Ihů- 
tách pro placení nájemného, v případě od
stavce 1,' č. 2 uplynutím doby odkladu exe
kuce.

§2.
■ (J) Byla-li odložena exekuce, vyklizením
bytu podle § 1, odloží soud na návrh exekuci 
vyklizením bytu proti osobě, která se do 
onoho bytu měla nastěhovati, třebas nejde

o osobu chráněnou podle § 1, jestliže by tato 
osoba utrpěla vyklizením nenahraditelnou 
nebo těžce nahraditelnou újmu.

(2) Ustanovení odstavce 1 platí obdobně 
o exekučním vyklizení bytu proti všem dal
ším osobám, kterým bylo takto postupně zne
možněno nastěhovati se do nového bytu.

(3) Odklad podle předcházejících odstavců 
platí až do vyklizení bytu, do něhož se povinná 
osoba měla nastěhovati. v .

§3.
Na návrh vymáhajícího věřitele budiž ná

vrh na odklad exekuce podle § 1 zamítnut, a 
byl-li odklad již povolen, budiž zrušen, jestliže 
nájemce byl odsouzen pro trestný čin, který 
se stíhá z úřední moci, spáchaný na pro- 
nájemci nebo jeho rodině v domě bydlící, nebo 
pro trestný čin proti cizímu majetku, spá
chaný na obyvatelích domu, nebo jestliže po
rušuje nájemce sám, členové jeho domácnosti 
nebo osoby, které přijal do bytu, opětovně 
hrubě pořádek v domě, nebo způsobují svým 
chováním v domě oprávněné pohoršení a ná
jemce nes jednal, byv k tomu vyzván, ná
pravu.

§ 4.
(!) Proti rozhodnutí soudu druhé stolice 

podle §§ 1 až 3 není dalšího opravného pro
středku.

(2) Dokud není o návrhu na odklad exekuce 
pravoplatně rozhodnuto, budiž s výkonem exe
kuce sečkáno.

§5.
Po dobu odkladu exekuce podle § 1, odst. 1, 

č.- 2 nemůže býti na povinné straně vymáháno 
zaplacení nájemného. Nově podané žaloby 
o zaplacení buďtež odmítnuty, zahájené však 
spory buďtež po tu dobu přerušeny a zahá
jené exekuce buďtež odloženy na dobu po 30. 
červnu 1939.

61



478 Sbírka zákonů a nařízení, č. |Q6. a Sffil.

§ 6.

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vy
hlášení ; provede je ministr spravedlnosti v do
hodě se zúčastněnými ministry.

Dr. Hácha v. r.
Beran v. r.

Dr. Chvalkovský v. r. Syrový v. r. 

Dr. Fischer v. r.
Dr. Kalfus v. r.
Dr. Kapras v. r.
Dr. Krejčí v. r.

Dr. Sádek v. r. 
čipera v. r.
Dr. Feierabend v. r. 
Dr. Klumpar v. r.

Dr. Havelka v. r.

100.
Vládní nařízení 

ze dne 6. dubna 1939
o celních přirážkách k celním sazbám na 

některé druhy obilí.

Vláda Protektorátu Čechy a Morava naři
zuje podle čl. III, č. 1 zákona ze dne 21. června 
1934, č. 109 Sb. z. a n., podle čl. 1 a IV vlád
ního nařízení ze dne 10. června 1933, č. 96 
Sb. z. a n., o úpravě celního sazebníku, jakož 
i podle vládního nařízení ze dne 23. června
1933, ě. 104 Sb. z. a n., o celních přirážkách 
k celním sazbám na některé druhy obilí, a po
dle § 1 vládního nařízení ze dne 22. prosince
1934, č. 280 Sb. z. a n., o způsobu propočítá
vání cen obilí po dobu účinnosti vládního na
řízení ze dne 13. července 1934, č. 137 Sb. z. 
a n., o úpravě obchodu s obilím, moukou a 
mlýnskými výrobky a některými krmivý:

§ I-
(L) Celní přirážka k celní sazbě pro zboží 

saz. č. 23 (pšenice, špalda), vypočtená podle 
ustanovení poznámky v čl. I, § 2 vl. nař. 
č. 96/1933 Sb. z. a n. k saz. č. 23 až 26, upra
vuj e se až na další na 22.— K za 100 kg hrubé 
váhy.

(-) Celní přirážky k celním sazbám pro 
zboží saz. č. 24 až 26, vypočtené podle ustano
vení poznámek v čl. I, §§ 1 a 2 a v čl. IV, 
odst. 2 vl. nař. č. 96/Í933 Sb. z. a n. k saz. 
č. 24 až 26 a k saz. č. 23 až 26, upravují se až 
na další takto:

Celní přirážka
Pro zboží za 100 kg
saz. čísla hrubé váhy
24. žito....................................... 25— K,
25. Ječmen................................32.— K,
26. Oves..................................... 23.— K.

§2.
Celní přirážky vyhlášené vládním nařízením 

ze dne 2. března 1939, č. 48 Sb. I, o celních 
přirážkách k celním sazbám na některé druhy 
obilí, se zároveň zrušují.

§ B.
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 10. 

dubna 1939; provede je ministr financí.

Beraň v. r.
Dr. Chvalkovský v. r. 
Dr. Fischer v. r.
Dr. Kalfus v. r.
Dr. Kapras v. r.
Dr. Krejčí v. r.

Syrový v. r.
Dr. Sádek v. r. 
Čipera v. r.
Dr. Feierabend v. r. 
Dr. Klumpar v. r.

Dr. Havelka v. r.

101.

Vyhláška ministra financí 
ze dne 6. dubna 1939 

o celních sazbách na hovězí dobytek 
a čerstvé maso.

Dodle ustanovení odstavce f) poznámky 
k saz. č. 63 až 67 a k saz. pol. 117 a) 2 v čl. IV 
vládního nařízení ze dne 10. června 1933, č. 96 
Sb. z. a n., o úpravě celního sazebníku, vyhla
šuji v dohodě s ministry zemědělství, prů
myslu, obchodu a živností a sociální a zdra
votní správy s účinností od 10. dubna 1939 až 
na další pro dovoz zboží saz. č. 63 až 67 a saz. 
pol. 117 a) 2 ze států, které mají s bývalou 
Československou republikou obchodní smlou
vu, obsahující ustanovení o nakládání se zbo
žím v oboru celním, tyto všeobecné celní sazby 
odstavce c) zmíněné poznámky:

Saz. číslo Za 100 kg
(položka) živé váhy

63. Voli..................................... 204-- K,

64. Býci..................................... 204 — K,
65. Krávy................................ 178 — K,
66. Mladý hovězí dobytek . . 167— K,

67. Telata................................ 167— K,
za 100 kg

117 a) 2. Maso čerstvé/ostatní 408'-- K.

Tím zároveň zrušuji vyhlášku ministra fi
nancí ze dne 5. listopadu 1938, č. 268 Sb. z. 
a n., o celních sazbách na hovězí dobytek a 
čerstvé maso.

Dr. Kalfus v. r.

Státní tiskárna v Praze.


